
 
 
Minnesanteckningar 2023-09-28 

Samrådsmöte 

Samiska samrådsgruppen 

 

Närvarande: Olov-Daniel Fjellström, Åsa Baer, Ulrika Svensson-Näslund, Laila Stinnerbom, 

Margareta Svensson, Karl-Johan Ottosson, Laila Daerga, Malin Blind 

 

Katarina Wikström, förskolerektor på förskolorna i tätorten berättar om verksamheten och det 

samiska arbetet på framförallt Skogsbacken, där de har en samisk profil.  

Det är fortsatt svårt att hitta samiska modersmålsstöd. Nu under hösten finns det ett sydsamiskt och ett 

nordsamiskt språkstöd anställda på vardera 30 %. De finns på plats 2 dagar/vecka. 

De (all personal) deltog på en utbildningsdag i februari. Ny organisation där de gått från att vara två 

rektorer till, som det är nu, en rektor och en biträdande rektor och en kvalitetsledare. Skogsbacken har 

en avdelning med samisk profil, Bovste. De försöker placera samiska barn på den avdelningen. Där 

finns det två fast anställda med viss samisk kompetens.  

Alla förskolor jobbar till viss del med samiska inslag utifrån ett årshjul, det är utvecklat och 

färdigplanerat.  

Vi pratar om att bjuda in personer för korta insatser. Exempelvis berätta en saga, läsa en bok, eller 

göra något annat, enstaka insatser för att öka samiska inslag. Både språk och kultur.  

Vad sker och vad har skett i Vilhelmina samiska förvaltningskommun  

- Årets samisk seniorresa ägde rum 23-25 augusti, vi var totalt 90 stycken som deltog. Resan 

gick till Norrfällsviken och Höga kusten. Vi besökte bla Skuleberget och Mannaminne.  

- JullaMajja – Vi åkte med bussen på en ”bokutlånarturné” i Kultsjödalen och Vojmådalen. Vi 

besökte Saxnäs, äldreboendet och skolan och enskilda gårdar Klimpfjäll. Det blev ett stopp i 

Grytsjö, Gäjka, Henriksfjäll, Kittelfjäll och Fättajaur. På två dagar lånades det ut över 80 

böcker. Det var styrgruppsmöte i Storuman tidigare i veckan, där den viktigaste frågan var 

inköp av nytt fordon.  

- Nu är de nya renarna på plats på skolgården i Saadteskenjauna och Skogsbacken, Vualtjere. I 

Gäjka gick det fortfarande inte att montera pga markarbete.  

- Den 31 oktober-1 november är det en samisk äldreomsorgskonferens. 

- Vi har anmält oss till en grundkurs i mänskliga rättigheter som arrangeras av Uppsala 

universitet, den 16-17 november och 6 december. 

- Konsultationslagen – Vilhelmina och Krokom blev utsedda att arbeta fram en handlingsplan. 

Nu har det kommit besked från Sametinget, att de ska arbeta fram en plan som ska kunna 

appliceras i kommuner. Vi avvaktar därför till den planen kommer och anpassar den efter våra 

förutsättningar.  

- Sanningskommissionen har bjudit in till möte i Saxnäs, den 25 oktober. Se annons i 

Vilhelmina aktuellt och på förvaltningskommunen facebooksida. 

 

 

 



 
 
Utbildningsinsatser 

Vi planerar för att uppdatera kommunpersonal om lagen, LoNM 2009:724, och samisk kultur. 

Karl-Johan föreslår att vi även ska besöka Kommunfullmäktigegruppsmöte för att informera om – 

Lagen och kulturförståelse. Vi bokar in det så fort som möjligt.  

 

Ansökan Faepmie saemien siebrie 

Faepmie saemien siebrie ansöker om 7 500 kr för inköp av matlagningskärl, renskinn och lasson för 

att använda vid aktiviteter och vid besök av grupper. 

Samrådsgruppen beslutar att bevilja ansökan med 5 000 kr.  

 

Övriga frågor  

Vualtjere Saemien Siebrie funderar på Språkveckan, de har planer på en del aktiviteter, Samefolkets 

dag och www. De kommer att ha aktiviteter under www helgen. Vi alla börjar fundera på framförallt 

Samefolkets dag.  

Giron sámiteahter sätter upp föreställningen Herrarna satte oss hit, med turné i vinter/vår. Vi kollar om 

de kan besöka Vilhemina. Även funderingar på lokal utställning eller någon konsert?  

 

Nästa möte: Torsdag 21 december kl.10-13 (Ev. med gemensam jullunch)  

 

/ Malin Blind 

 


